РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛЕССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     24 июня 2015 года № 416

г. Полесск

О внесении изменений в нормативные правовые акты по вопросам

противодействия коррупции

   На основании Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года
№ 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции», в соответствии с
Уставом МО «Полесский муниципальный район», Полесский районный Совет
депутатов

РЕШИЛ:

  1.Внести в решение районного Совета депутатов от 19.08.2009 года № 239 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы МО «Полесский
муниципальный район» при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
  а) из наименования и пункта 1 решения слова «при назначении на которые
граждане и» исключить;
  б) из наименования слова «при назначении на которые граждане и» исключить.
   2.Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденного решением районного Совета депутатов от 30.03.2010 года № 9 «О
предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
  а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы и на
муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного
года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей,
утвержденного решением Совета депутатов № 239 от 19.08.2009 года»;

  б) из подпункта «а» пункта 3 слова: «предусмотренные перечнем должностей,
указанным в пункте 2 настоящего Положения» исключить;
  в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не
включенную в перечень должностей, утвержденный решением районного Совета
депутатов от 19.08.2009 года № 239, и претендующий на замещение иной
должности муниципальной службы, представляет указанные сведения в
соответствии с пунктом 2, подпунктом «а» пункта 3 и пунктом 4 настоящего
Положения»;
  3.Внести в решение районного Совета депутатов от 25.04.2012 года № 210 «Об
утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений,
представляющих гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими МО «Полесский
муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими требований к
служебному поведению» следующие изменения:
  - дополнить пункт 1 Положения подпунктом «г» следующего содержания:
«г) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности
муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с
муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора
в случаях, предусмотренных законодательством».
  4.Дополнить пункт 2 Положения подпунктом следующего содержания: «Проверка
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых муниципальным служащим,
замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем
должностей, утвержденных решением районного Совета от 19.08.2009 года № 239,
и претендующим на замещение иной должности муниципальной службы,
осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки
сведений, представляемых гражданами в соответствии с законодательством».
   5.Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава  муниципального  образования
«Полесский муниципальный  район»                                                            И.К.Болсун